

نزول شگرف مس رفسنجان از رازهای لیگ بیست و سوم است

بدترین روزهای «ساکت الهامی»



وصال روحانی
روزنامه‌نگار

تیم فوتبال مس رفسنجان که در دوره زمامداری محمد ربیعی روزهای بسیار خوشی را سپری کرد، امسال با هدایت ساکت الهامی به دست‌اندازهای بزرگی افتاده که البته با توجه به پیشینه مثبت الهامی در تیم‌های قبلی‌اش جای حیرت فراوانی دارد.

در پایان نیم فصل اول لیگ بیست و سوم، مس رفسنجان با اکتفا به چهار برد و تحمل ۸ باخت و ثبت تفاضل گل «منفی ۹» به رده دهم جدول تنزل کرده و رجحانش بر فولاد خوزستان که تیم یازدهم جدول به‌شمار می‌آید، فقط در تفاضل گل است و از هوادار تهران هم که در جای دوازدهم نشست، تنها یک امتیاز بیشتر دارد. زدن فقط ۱۳ گل در ۱۵ مسابقه برگزار شده رفسنجانی‌ها حتی از میانگین یک گل زده در هر بازی هم کمتر است و خوردن ۲۲ گل در این مسابقات همه اعتبار کسب شده مسی‌ها در فصول اخیر را از میان برده است. فصلی که مس با هدایت ربیعی ابتدا از «لیگ یک» به لیگ برتر صعود کرد و سپس طی سه فصل متوالی به رتبه‌های پنجم تا هفتم این لیگ رسید و تمام رقابیش را وادار به پذیرش و تحسین قدرت خویش کرد.

عدم رعایت اصول «دفاع گروهی»

اینکه الهامی چرا نتوانسته در جدیدترین کوشش به تیمی تازه

در لیگ برتر کلیدهای موفقیت را یک‌بار دیگر پیدا کند، از رازهای لیگ بیست و سوم است اما دلیل این تنزل شگرف هرچه باشد، کمبود بازیکنان مستعد و توانا در ترکیب این تیم نیست. الهامی در مس رفسنجان بازیکنان کارگشا و امتحان پس داده‌ای همچون محمد نژادمهدی، میثم تیموری، نیما انتظاری، محسن آذرباد، محمد خدا بنده لو، سجاد شهباززاده، حسن جعفری و فرشید باقری را در خدمت دارد و «خارجی»‌هایش نیز امثال لوسیانو پریرای برزیلی که در ۴۰ سالگی همچنان گل می‌زند و منتظر محمد عراقی که در ایام «پیش فصل» یکی، دو ماهی با استقلال‌ها سر کرد و سپس به رفسنجان آمد، هستند. شاید تصور شود که دروازه‌بانان مس که یکی از آنها داود نوشی صوفیانی است، به وظایف خود به درستی عمل نکرده‌اند اما ۲۲ گل خورده این تیم محصول عدم رعایت اصول «دفاع گروهی» توسط مدافعان و هافبک‌های تیم و بروز اشتباهات متعدد در این زمینه بوده است. این اشتباهات چنان تأثیرگذار بوده که فقط دو تیم دیگر در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم به همین تعداد (۲۲) یا بیشتر از آن گل خورده‌اند و آنها تیم‌های ته جدول صنعت نفت آبادان و نساجی قائمشهر هستند. تیم‌هایی که آنقدر ضعیف عمل کردند که سرمربی‌شان (عبدالله ویسی و سیدمهدی رحمتی) مجبور به کناره‌گیری از سمت‌های خود شدند و مربیان خارجی و تازه‌ای جای آنها را گرفته‌اند.

نتایج بسیار ضعیف تیم رفسنجانی در طول نیم فصل اول حداقل یکی، دو بار الهامی را به سوی استعفا و جدایی از این تیم سوق داد و در یکی از این مرتبه‌ها او چمدان‌هایش را به تهران بازگشت

تساوی با پرسپولیس هم به کار الهامی نیامد

وقتی مس رفسنجان در بازی ماقبل‌آخرش در نیم فصل اول به تیم قهرنشین استقلال خوزستان هم باخت، هرگونه دفاعیه‌ای از عملکرد آن سخت‌تر از قبل شد و با اینکه الهامی توانست در هفته آخر پرسپولیس را با تساوی ۲-۲ متوقف کند و مانع از رسیدن سرخ‌ها به استقلال در صدر جدول رده‌بندی شود اما این نتیجه هم جبران

واقعی و کاملی بر کلکسیون نتایج بدی نبود که مسی‌ها در هفته‌های قبلی کسب کرده بودند و شاید شماری از بدترین روزهای عمر حرفه‌ای و شغلی الهامی را موجب شدند.

چند فقره استعفا

نتایج بسیار ضعیف تیم رفسنجانی در طول نیم فصل اول حداقل یکی، دو بار الهامی را به سوی استعفا و جدایی از این تیم سوق داد و در یکی

از این مرتبه‌ها او چمدان‌هایش را بست و به تهران بازگشت. با این حال پس از رد شدن استعفای وی توسط سران مس و تجدیدنظر «ساکت» در خصوص کاری که انجام داده بود، یک‌بار دیگر سروکله او در تمرینات این تیم پیدا شد. البته گشایشی در کار مسی‌ها حاصل نیامد و نتایج این تیم خوب نشد که نشد ولی الهامی با در نظر گرفتن موارد قبلی از یک استعفا جدید پرهیز کرد و پای مس ماند.

ذهن خراش خورده سرمربی
اینکه این ماندگاری تا کی دوام دارد، بر ناظران پوشیده است اما اگر تیم رفسنجانی در چهار - پنج هفته اول نیم فصل دوم نیز نتایج بدی بگیرد هم خود او وادار به رفتن مجدد خواهد شد و هم سران این باشگاه که به توفیق‌های قبلی عادت کرده‌اند، ادامه سرشکستگی‌ها را برنخواهند تابید و طرق دیگری را طی خواهند کرد و به مربیان تازه‌ای روی خواهند آورد. این مهم‌ترین

معضلی است که حتی در روزهای تعطیلی طولانی بین دو نیم فصل لیگ بیست و سوم فکر مدیران باشگاه را مشغول و ذهن الهامی را خراش می‌دهد. مربی‌ای که با تیم کم‌مهره نساجی هم توانست جام حذفی کشور را فتح کند و با «تراکتور» نیز به همین توفیق رسید و دوران حضورش در تیم هوادار تهران هم بسیار بهتر از روزهای تلخ سپری شده او در رفسنجان بوده است.

بررسی عملکرد تیم‌ها در نیم فصل اول لیگ بیست و سوم - مس رفسنجان

گل‌ترن از دقیقه ۱۶ تا ۴۵



گزارش

جعفر بزرگر
روزنامه‌نگار

بیا و بستن پنجره

آخرین بروزسانی از محکومیت‌های قطعی باشگاه‌ها در همه کشورها و گزارش بسته شدن پنجره نقل و انتقالات تیم‌ها روی سایت فیفا منتشر شده است. بعد از آنکه مشخص شد استقلال، پرسپولیس و آلومینیوم اراک پنجره نقل و انتقالاتی‌شان بسته شده، حالا این محکومیت درباره باشگاه مس رفسنجان نیز به چشم می‌خورد. بر اساس اعلام فیفا باشگاه مس رفسنجان به منع از جذب بازیکن جدید محکوم شده است؛ فیفا سه پنجره آینده مس رفسنجان را بسته و مدیران این باشگاه باید در راستای باز کردن پنجره اقدام کنند. به نظر می‌رسد شکایت لوسیانو پریرای، مهاجم برزیلی مسی‌ها، به خاطر مطالبات سال گذشته خود دلیل اصلی بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی نازنجی پویشان است. بی‌شک بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی مس رفسنجان از سوی فیفا، شوک بزرگی به مسئولان این باشگاه است. مسی‌ها هنوز فعالیت خاصی در نقل و انتقالات زمستانی انجام ندادند و حتی اخباری درباره جدایی برخی بازیکنان این تیم هم به گوش می‌رسد. از سوی دیگر تا زمان پرداخت نشدن بدهی‌هایی که در فیفا ثبت شده، مس رفسنجان نمی‌تواند بازیکن جدیدی را به لیست نفراتش اضافه کند و باید دید این باشگاه چگونه از مخمصه کنونی رهایی پیدا خواهد کرد. این برزیلی با زدن پنج

گل و یک پاس گل مؤثرترین بازیکن تیمش است. پریرای از هفته ششم به ترکیب تیمش اضافه شد.

ساکت نزدیک درب خروجی باشگاه

ساکت الهامی پس از شکست چهار بر یک تیمش مقابل ملوان بشدت از سوی هواداران مورد خطاب قرار گرفت. او که شاید انتظار چنین برخوردی را نداشت بلافاصله از خودش دفاع کرد: «۷۰ دقیقه فحش ناموسی به من دادند. من هم خانواده دارم. مگر من از پشت کوه برای مربیگری به اینجا آمده‌ام؟ همه می‌دانند که اینجا شیتیل بگیرند و من به آنها شیتیل نمی‌دهم. یک مشت شیتیل بگیر آمده‌اند و به من فحش می‌دهند. هر چه به من گفتید به خانواده خودتان برمی‌گردد. در تاریخ باشگاه شما تنها یک پنجمی داشتید اما من با دو جام به اینجا آمده‌ام. نساجی را در شرایطی نگه داشتم که گواردیولا هم نمی‌توانست این کار را بکند. تراکتور هم از زمانی که من رفتم شرایط خوبی پیدا کرد و سهمیه گرفت. من با آبرو به اینجا آمدم و نجابت کردم تا الان حرفی نزدم. دکتر من قبل از بازی به تمرین نیامده است و می‌گوید بچه‌های من مدرسه دارند، نمی‌آیم. چه کسی می‌گوید این تیم سال گذشته ۱۵۰ میلیارد هزینه کرده است؟ این تیم سال گذشته ۳۰۰ میلیارد هزینه کرده و ۱۳۰ میلیارد بدهی از سال گذشته دارد. من تاکنون ۲۰ درصد پول گرفته‌ام. من پول عمل پدرم را که با مرگ دست و پنجه نرم می‌کنم، ندارم و طلاهای همسرم را فروخته‌ام. بعد دکتر تیم می‌گوید که باید پول مدرسه بچه‌هایش را بدهد. بعد آمدند به یکی هفت درصد، به یکی هشت درصد پول دادند. تمام تیم به هم ریخته است. بازیکنان تحت

فشارند. چک داشته‌اند و پاس نشده است و همه همین‌طورند.» اما حالا خبر می‌رسد که او به درب خروجی باشگاه نزدیک شده است. حسین پورمحمدی مدیرعامل باشگاه مس رفسنجان می‌گوید: «با توجه به اینکه وضعیت سرمربی مشخص نیست، هنوز تمرینات را شروع نکردیم و منتظریم تا کمیته ورزش شرکت مس نتیجه بررسی خود را برای ادامه همکاری با آقای الهامی به ما اعلام کند.»

۳ داور برای ۶ بازی خانگی

مس رفسنجان در هشت بازی نیم فصل میزبان حریفان‌شان بودند و فقط ۱۰ امتیاز کسب کردند. جالب اینکه سه داور شش بازی خانگی‌شان را قضاوت کردند. وحید کاظمی، حسن اکرمی و ایمان کهبیش هر کدام دو مرتبه در ورزشگاه شهدای مس برای این تیم سوت زده‌اند.

شش بازی یک امتیاز

تیم ساکت الهامی پایانی فوق‌العاده ضعیف در نیم فصل اول داشت. آنها از شش بازی متوالی پایانی مقابل گل‌گهر، صنعت نفت، سپاهان، ملوان، استقلال

نحوه بیشترین گل‌های زده:

پاس در عمق: ۵، پنالتی: ۴ تا

نحوه بیشترین گل‌های خورده:

پاس در عمق: ۷ تا

تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه اول: صفر
تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: ۲ تا
تعداد گل‌های خورده در دقایق اضافی نیمه اول: یک گل
تعداد گل‌های زده در دقایق اضافی نیمه دوم: صفر

داوران بازی‌های خانگی:

کاظمی، اکرمی، ایمان کهبیش (۲) محمدی، میثم حیدری
کمک داوران بازی‌های خانگی:
صفایی (۳) قدیری (۲) نادری، عبداللهی، زبیا، شفیعی، افشون، هاشمی نسب، حیدری، فرهادپور، یعقوب سخندان، نادری، باشنده

جدول دقایق بازی بازیکنان

شماره پیراهن	نام بازیکن	تعداد بازی ثابت	بازی	دقایق بازی	گل	پاس گل	خطا	اخراج
۱۲	میثم تیموری	۱۱	۱۵	۱۲۵۸	۱	۰	۰	۰
۲۱	فرشید باقری	۱۳	۱۴	۱۲۵۲	۱	۰	۳	۱
۳۰	محمد مهدی محبی	۹	۱۵	۱۱۷۶	۰	۱	۲	۰
۲۳	محسن آذرباد	۴	۱۵	۱۱۰۳	۰	۱	۲	۰
۵۳	علی عدنان	۸	۱۳	۹۷۰	۰	۰	۳	۰
۹۹	جلال الدین علی محمدی	۸	۱۴	۹۴۴	۲	۱	۱	۹
۱۷	حسن جعفری	۳	۱۳	۹۳۵	۱	۱	۲	۰
۸۱	حامد لک	۱۰	۱۰	۹۰۰	۱	۰	۳	۰
۲	محمد نژادمهدی	۶	۱۱	۸۴۹	۰	۰	۰	۰
۸	محمد خدا بنده لو	۴	۱۲	۸۳۰	۱	۰	۴	۰
۲۹	لوسیانو پریرای	۴	۱۰	۷۳۴	۵	۱	۱	۰
۴	رامتین سلیمان زاده	۷	۱۱	۷۰۷	۰	۱	۰	۰
۲۸	نیما انتظاری	۲	۱۲	۵۴۳	۰	۰	۳	۰
۱۰	سجاد شهباززاده	۰	۱۰	۵۳۹	۱	۰	۰	۲
۱	داود نوشی صوفیانی	۵	۵	۴۵۰	۰	۰	۰	۰
۵	مجید نصیری	۱	۸	۴۱۹	۰	۰	۰	۱
۷	محمد حسین کریم زاده	۰	۱۲	۳۹۶	۰	۱	۱	۰
۱۱	منتظر محمد	۰	۱۱	۳۳۵	۱	۲	۱	۰
۷۷	مهدی ترکمان	۰	۱۱	۳۰۴	۰	۰	۰	۰
۸۸	محمد اکبری نسب	۰	۸	۹۶	۰	۰	۰	۱
۹	حسین مهربان	۰	۵	۵۶	۰	۰	۰	۰

علامت (*) نشان دهنده تعداد گل‌های دریافتی است.
یک گل خورده این تیم توسط میثم تیموری وارد دروازه‌شان شد.

جدول فراوانی بازی‌ها

بازی‌ها	بازی برد مساوی باخت گل-+/-	تفاضل امتیاز
خانگی	۸-۲-۴	-۴
خارج از خانه	۷-۲-۱	-۵
جمع	۱۵-۴-۵	-۵

جدول فراوانی گل‌ها

فراوانی گل‌ها	۰-۱۵	۱۶-۳۰	۳۱-۴۵	۴۶-۶۰	۶۱-۷۵	۷۶-۹۰
گل‌های زده	۳	۰	۰	۴	۱	۵
گل‌های خورده	۰	۱	۶	۶	۴	۵